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ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico - 90/2023

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

29/12/2023 10:31 29/12/2023 12:00 12/01/2024 12:00 17/01/2024 15:00 17/01/2024 15:10

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação

0001 0030300 - AGENCIAMENTO DE VIAGENS,
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE
EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO
DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E
INTERNACIONAIS, VISANDO O ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN

124,33 200,00 UN Homologado

Tokens de Desempate
Token Fornecedor CNPJ/CPF

1 EMBARQUE JA VIAGENS E TURISMO LTDA 10.477.835/0001-90

2 ENCONTRE SUA VIAGEM PARAUAPEBAS LTDA 48.739.449/0001-00

3 QUATRO ESTACOES TURISMO LTDA 28.706.434/0001-20

4 MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80

5 JUAREZ ALVES MOREIRA JUNIOR 01920366105 48.037.257/0001-44

6 MASTER TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 42.405.129/0001-20

7 FUTURA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 08.808.153/0001-71

8 HUANNE AYLLA S DE OLIVEIRA LTDA 47.676.356/0001-03

9 F.L.B. VIAGENS E TURISMO LTDA 12.669.334/0001-31

10 Propag Turismo Ltda 13.353.495/0001-84

11 INOVVE TURISMO LTDA 45.339.142/0001-16

12 SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14

13 AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09

14 CONNECT VIAGENS LTDA 40.736.657/0001-36

15 SUNLINE VIAGENS E TURISMO LTDA 00.878.230/0001-58

16 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07

17 53.323.430 HAROLDO JUNIOR DA SILVA FERNANDES 53.323.430/0001-00

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

29/12/2023 - 10:30 PE 090-2023_Agenciamento Passagens Aéreas_Edital e Anexodocx.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

17/01/2024 - 15:35:55 Negociação aberta para o processo
90/2023

Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo 90/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de

Referência
Quantidade Valor Total

http://10.20.2.237:3030/v1/download/6089dae380b25a7299b3488e80ef24bbec7eee696942056904dddba808eca356
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0001 0030300 - Agenciamento
de viagens,
compreendendo os
serviços de emissão,
remarcação e
cancelamento de
passagens aéreas
nacionais e
internacionais, visando o
atendimento das
necessidades da
Administração Municipal
de Santa Cruz/RN

QUATRO ESTACOES
TURISMO LTDA

-- -- 0,01 200,00 2,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - 0030300 - Agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e
cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, visando o atendimento das
necessidades da Administração Municipal de Santa Cruz/RN
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

QUATRO ESTACOES
TURISMO LTDA

28.706.434/0001-
20

04/01/2024 -
16:43:03

-- -- 200,00 R$0,01 R$ 2,00 Sim

MELO AMORIM
TURISMO EIRELI

30.277.981/0001-
80

05/01/2024 -
17:19:06

SERVIÇO PASSAGENS 200,00 R$0,01 R$ 2,00 Sim

MASTER TRAVEL
AGENCIA DE
VIAGENS E TURISMO
LTDA

42.405.129/0001-
20

14/01/2024 -
14:18:38

Serviço Serviço 200,00 R$124,00 R$ 24.800,00 Sim

ENCONTRE SUA
VIAGEM
PARAUAPEBAS LTDA

48.739.449/0001-
00

15/01/2024 -
08:39:11

NA NA 200,00 R$1,00 R$ 200,00 Sim

FUTURA AGENCIA DE
VIAGENS E TURISMO
LTDA

08.808.153/0001-
71

15/01/2024 -
16:54:22

NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 200,00 R$0,01 R$ 2,00 Sim

EMBARQUE JA
VIAGENS E TURISMO
LTDA

10.477.835/0001-
90

16/01/2024 -
15:51:11

S/M S/F 200,00 R$100,00 R$ 20.000,00 Sim

F.L.B. VIAGENS E
TURISMO LTDA

12.669.334/0001-
31

16/01/2024 -
11:37:24

serviço serviço 200,00 R$0,01 R$ 2,00 Sim

Propag Turismo Ltda 13.353.495/0001-
84

16/01/2024 -
14:42:54

sv sv 200,00 R$10,00 R$ 2.000,00 Sim

INOVVE TURISMO
LTDA

45.339.142/0001-
16

16/01/2024 -
18:39:02

serviço serviço 200,00 R$0,01 R$ 2,00 Sim

SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-
14

16/01/2024 -
21:08:05

SERVIÇO SERVIÇO 200,00 R$0,01 R$ 2,00 Sim

AEROTUR SERVICOS
DE VIAGENS LTDA

05.120.923/0001-
09

17/01/2024 -
04:32:36

NAO APLICAVEL NAO APLICAVEL 200,00 R$0,01 R$ 2,00 Sim

CONNECT VIAGENS
LTDA

40.736.657/0001-
36

17/01/2024 -
09:06:23

SERVICO SERVICO 200,00 R$0,01 R$ 2,00 Sim

JUAREZ ALVES
MOREIRA JUNIOR
01920366105

48.037.257/0001-
44

17/01/2024 -
11:49:26

serviço serviço 200,00 R$0,01 R$ 2,00 Sim

SUNLINE VIAGENS E
TURISMO LTDA

00.878.230/0001-
58

17/01/2024 -
14:18:32

Passagens Aéreas 200,00 R$0,01 R$ 2,00 Sim

BRASITUR EVENTOS
E TURISMO LTDA

23.361.387/0001-
07

17/01/2024 -
14:02:14

PRÓPRIO PRÓPRIA 200,00 R$0,01 R$ 2,00 Sim

HUANNE AYLLA S DE
OLIVEIRA LTDA

47.676.356/0001-
03

17/01/2024 -
14:47:09

SEM MODELO SEM MARCA 200,00 R$0,01 R$ 2,00 Sim

53.323.430 HAROLDO
JUNIOR DA SILVA
FERNANDES

53.323.430/0001-
00

17/01/2024 -
14:55:00

N/D N/D 200,00 R$1.124,00 R$ 224.800,00 Sim
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Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Propag Turismo Ltda 13.353.495/0001-84 60 dias

AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 090 dias

BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 120 dias

MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 120 dias

EMBARQUE JA VIAGENS E TURISMO LTDA 10.477.835/0001-90 60 dias

QUATRO ESTACOES TURISMO LTDA 28.706.434/0001-20 70 dias

FUTURA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 08.808.153/0001-71 60 dias

SUNLINE VIAGENS E TURISMO LTDA 00.878.230/0001-58 60 dias

HUANNE AYLLA S DE OLIVEIRA LTDA 47.676.356/0001-03 90 dias

INOVVE TURISMO LTDA 45.339.142/0001-16 120 dias

JUAREZ ALVES MOREIRA JUNIOR 01920366105 48.037.257/0001-44 60 dias

ENCONTRE SUA VIAGEM PARAUAPEBAS LTDA 48.739.449/0001-00 60 dias

SANDRA S DE LIMA 34.573.198/0001-14 60 dias

MASTER TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 42.405.129/0001-20 90 dias

F.L.B. VIAGENS E TURISMO LTDA 12.669.334/0001-31 60 dias

CONNECT VIAGENS LTDA 40.736.657/0001-36 60 dias

53.323.430 HAROLDO JUNIOR DA SILVA FERNANDES 53.323.430/0001-00 60 dias

Lances Enviados
0001 - 0030300 - Agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e
cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, visando o atendimento das
necessidades da Administração Municipal de Santa Cruz/RN
Data Valor CNPJ Situação

04/01/2024 - 16:43:03 0,01 (proposta) 28.706.434/0001-20 - QUATRO
ESTACOES TURISMO LTDA

Válido

05/01/2024 - 17:19:06 0,01 (proposta) 30.277.981/0001-80 - MELO AMORIM
TURISMO EIRELI

Válido

14/01/2024 - 14:18:38 124,00 (proposta) 42.405.129/0001-20 - MASTER
TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA

Válido

15/01/2024 - 08:39:11 1,00 (proposta) 48.739.449/0001-00 - ENCONTRE SUA
VIAGEM PARAUAPEBAS LTDA

Válido

15/01/2024 - 16:54:22 0,01 (proposta) 08.808.153/0001-71 - FUTURA
AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
LTDA

Válido

16/01/2024 - 11:37:24 0,01 (proposta) 12.669.334/0001-31 - F.L.B. VIAGENS
E TURISMO LTDA

Válido

16/01/2024 - 14:42:54 10,00 (proposta) 13.353.495/0001-84 - Propag Turismo
Ltda

Válido

16/01/2024 - 15:51:11 100,00 (proposta) 10.477.835/0001-90 - EMBARQUE JA
VIAGENS E TURISMO LTDA

Válido

16/01/2024 - 18:39:02 0,01 (proposta) 45.339.142/0001-16 - INOVVE
TURISMO LTDA

Válido

16/01/2024 - 21:08:05 0,01 (proposta) 34.573.198/0001-14 - SANDRA S DE
LIMA

Válido

17/01/2024 - 04:32:36 0,01 (proposta) 05.120.923/0001-09 - AEROTUR
SERVICOS DE VIAGENS LTDA

Válido

17/01/2024 - 09:06:23 0,01 (proposta) 40.736.657/0001-36 - CONNECT
VIAGENS LTDA

Válido

17/01/2024 - 11:49:26 0,01 (proposta) 48.037.257/0001-44 - JUAREZ ALVES
MOREIRA JUNIOR 01920366105

Válido

17/01/2024 - 14:02:14 0,01 (proposta) 23.361.387/0001-07 - BRASITUR
EVENTOS E TURISMO LTDA

Válido

17/01/2024 - 14:18:32 0,01 (proposta) 00.878.230/0001-58 - SUNLINE
VIAGENS E TURISMO LTDA

Válido

17/01/2024 - 14:47:09 0,01 (proposta) 47.676.356/0001-03 - HUANNE AYLLA
S DE OLIVEIRA LTDA

Válido

17/01/2024 - 14:55:00 1.124,00 (proposta) 53.323.430/0001-00 - 53.323.430
HAROLDO JUNIOR DA SILVA
FERNANDES

Válido
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17/01/2024 - 15:27:09 99,00 42.405.129/0001-20 - MASTER
TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA

Válido

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

QUATRO ESTACOES
TURISMO LTDA

04/01/2024 - 18:08 Ana Carolina Carvalho
Soares

- - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

18/01/2024 - 10:16 - -

Chat
Data Apelido Frase

17/01/2024 - 15:24:11 Pregoeiro BOA TARDE SENHORES LICITANTES DECLARO ABERTA A SESSÃO E DESEJO A TODOS UMA BOA
SORTE

17/01/2024 - 15:24:16 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

17/01/2024 - 15:25:05 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

17/01/2024 - 15:25:06 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa
aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.

17/01/2024 - 15:25:06 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

17/01/2024 - 15:25:06 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

17/01/2024 - 15:25:10 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

17/01/2024 - 15:25:10 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

17/01/2024 - 15:35:12 Sistema O item 0001 foi encerrado em situação de empate.

17/01/2024 - 15:35:33 Sistema O item 0001 foi encerrado.

17/01/2024 - 15:35:38 Sistema Desempate realizado para o item 0001 tem como vencedor o fornecedor com token 3

17/01/2024 - 15:35:38 Sistema Os fornecedores foram classificados na seguinte ordem: 3, 12, 11, 15, 4, 9, 16, 14, 8, 13, 5, 7

17/01/2024 - 15:35:55 Sistema O item 0001 teve como arrematante QUATRO ESTACOES TURISMO LTDA - ME com lance de R$ 0,01.

17/01/2024 - 15:35:55 Sistema Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.

17/01/2024 - 15:44:32 F. QUATRO ESTACOES
TURISMO LTDA

Negociação Item 0001: Boa Tarde Sr. Pregoeiro informamos que nosso lance já está com o nosso melhor
valor, não temos a possibilidade de baixar mais o valor do mesmo.

17/01/2024 - 15:48:09 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 17/01/2024 às 18:00.

18/01/2024 - 09:56:17 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor QUATRO ESTACOES TURISMO LTDA.

18/01/2024 - 09:56:25 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 18/01/2024 às 10:16.

18/01/2024 - 11:33:49 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

24/01/2024 - 09:47:12 Sistema O Item 0001 foi adjudicado por Renata Sabrina Silva de Menezes.

24/01/2024 - 09:52:46 Sistema O Item 0001 foi homologado por IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO.

Renata Sabrina Silva de Menezes

Pregoeiro

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8174622&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8174622&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8174622&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8174622&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8174622&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8174622&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8174622&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
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João Marcelo da Silva Farias

Apoio


